
1/4

23 июня 2024 г.

Pro ty, kteří se smějí hrám BRICS, které se konají v
Rusku

putin-today.ru/archives/210148

Tyto sportovní hry se konají v Kazani od 12. června do 23. června
2024. Mezi účastníky jsou nejen země BRICS, ale i řada dalších
zemí globálního jihu a dokonce i Evropy (včetně zemí NATO -
Turecko, Bulharsko).

Celkově vzato, téměř 100 zemí zpočátku vyjádřilo přání zúčastnit se
her, ale zúčastnilo se jich pouze 28. Nejpočetnější týmy jsou z
Ruska, Číny a Brazílie.

Sportovci soutěží ve 27 disciplínách:

Zvláštní pozornost samozřejmě přitahuje „akrobatický rokenrol“. Ale
možná o tom někdy napíšu samostatný článek.

Mezitím si promluvme o titulku.

Mnoho nepřátel si z těchto her dělá legraci. Témata k výsměchu:

A) Rusko údajně vymyslelo tyto hry jako náhradu za olympiádu,
na kterou se nesmí. Ale výsledek se ukázal být „tak-tak“.
Existuje jen 28 zemí... Jakýsi „souboj“, který je tak daleko od
olympiády.

https://www.putin-today.ru/archives/210148


2/4

B) Navíc tyto hry mají k olympijským hrám daleko, pokud jde o
„prestiž“. Koneckonců, olympiáda je pro každého sportovce
nejžádanější soutěží; Ale o hrách BRICS... Většina zemí není
zastoupena svými nejsilnějšími sportovci. Není se čemu divit -
špičkoví sportovci se připravují na nadcházející letní olympijské
hry ve Francii a ti, pro které se olympiáda nechystá, na hry
BRICS.

Mimochodem, kvůli druhému bodu Rusko na hrách všechny „trhá“.
No, Bělorusko taky. Protože ti nejlepší z nejlepších se účastní z
Ruska az Indie podmínečně „druhé divize“.

Prvních 10 lídrů her BRICS

Stručně řečeno, může se to zdát jako ztráta času a peněz. Už slyším
hlasy zahraničních agentů, že „Putin si udělal ostudu“ a místo
plnohodnotné náhrady za olympiádu dostal jakousi klauniádu.

Ale poslouchej. Toto je PRVNÍ hra BRICS. Připomeňme si, jak
vypadala první olympiáda v roce 1896 v Aténách (Řecko)

Zúčastnilo se pouze 14 zemí
Celkem tam bylo pouze 240+ sportovců
Soutěžilo se pouze v 9 sportech



3/4

Celkem bylo uděleno 43 sad medailí
Žádná žena se olympiády nezúčastnila
Rusko mimochodem na první olympiádě také nebylo. Jako 90%
světa.

Kdo se zúčastnil první olympiády v roce 1896

Trvalo mnoho desetiletí, než olympiáda získala mezinárodní váhu a
proměnila se z prvního „setkání“ ve velkolepou událost.

Takže na první hry BRICS si myslím, že výsledek je vynikající.
28 zemí, spousta sportů. Každým rokem čísla porostou – o tom
není pochyb.

Ale tradiční olympiáda už má svůj vrchol za sebou. Poté, co MOV
spustil celý tento cirkus s LGBT a transgender lidmi a také přinesl
politiku do sportu, mnoho sportovců a diváků bylo z her rozčarováno.

 
 
Souhlasím, už ze slova „olympiáda“ je v mé duši nějaká usazenina.
A to, co se v Paříži očekává, už nevypadá jako univerzální sportovní
svátek. S největší pravděpodobností to bude nějaký druh politicky
zaujatého výkladu. No jako třeba Eurovize.
Hry BRICS a olympijské hry se tedy ubírají různými směry. Autorita
olympijských her klesne, zatímco autorita her BRICS poroste.



4/4

Je dost možné, že v budoucnu půjde o dvě rovnocenné sportovní
akce. Prostě olympiáda je pro takzvaný „Západ“, hry BRICS jsou pro
zbytek světa.

A je velmi dobře, že Rusko „pomohlo“ a stalo se organizátorem
vlastní „olympiády“ pro spřátelenou část světa. Možná za 100 let, až
se tyto hry stanou superprestižními, budou sportovní historici
vzpomínat na aktuální události se stejným obdivem, jako my
vzpomínáme na časy Pierra de Coubertina a první olympiádu v roce
1896.

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZnPbzC5-eVpoBm3l
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

